

Gernikako (Bizkaia) GERNIKA BHIn estalkia konpontzeko

Lehen argitalpenaren data: 2026/02/12 09:51

Azken argitalpenaren data: 2026/04/16 14:16

Espedientea: co/01/26

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Hutsa

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 279.146,97

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 337.767,83

Botere adjudikatzaileria: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Hezkuntza

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Sarrera

Kontratuaren xedea:	Gernikako (Bizkaia) GERNIKA BHIn estalkia konpontzeko
Espedientea:	co/01/26
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez
Izapidetzearen egoera:	Hutsa
Tramitazioa:	Arrunta

Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Estatuko Legea:	Ley 9/2017
Arauketa harmonizatuaren mende:	Ez
Kontratu mota:	Obrak
Errekurtsoa (Errekurritutako espedientea):	Ez
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Komunikazioa:	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismoak

Botere adjudikatzaileria:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Hezkuntza
Kontratazio-organoa:	Administrazio eta Dirubideen Zuzendaria
Erakunde izapidetzailea:	P4802400D - Hezkuntza Saila
Kontratazio-mahaia:	Kontratazio Mahaia - Hezkuntza Saila
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea

Jarduera nagusia:	Hezkuntza
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Joseba Andoni Lupiáñez Helbidea: Donostia - San Sebastián, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: ja-lupianez@euskadi.eus Telefonia: 945011312
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Iker Gimeno Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: i-gimeno@euskadi.eus Telefonia: +34 945018870
Irekitzeko gutxieneko quoruma:	2
Mahai/batzordeko kidea:	Izena: JOSEBA ANDONI LUPIÁÑEZ GONZÁLEZ Funtzioa: Idazkari Izena: Eukene Jauregi Lejona Funtzioa: Ordezko Izena: Asier Peña Gonzalez Funtzioa: Ordezko Izena: Eider Retegui Ramos Funtzioa: Ordezko Izena: Raquel María López de Munain Funtzioa: Ordezko Izena: Miren Lopez de Foronda Aperribay Funtzioa: Ordezko Izena: Jone Septien Uribe Funtzioa: Besterik Izena: Leire Azkona Murua Funtzioa: Besterik Izena: Estibaliz Ortuzar Abendibar Funtzioa: Besterik
Dokumentaziora sarbidea duten beste pertsona batzuk:	Izena: Borja Valbuena Garde Funtzioa: Besterik
Errekurso-organoa:	Deskribapena: Hezkuntza sailburuordea Posta helbidea: Donostia - San Sebastián, 101010 Vitoria-Gasteiz Herria: Gasteiz Posta-kodea: 01010 Helbide elektronikoa: ja-lupianez@euskadi.eus Nagusia: Bai
Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:	Ez

Kontratuaren xedea

CPVak :	CPV: 45214000-0 - Irakaskuntzari eta ikerkuntzari lotutako eraikinak egiteko lanak Nagusia: Bai
Gauzatze-leku nagusia EBn :	Bai
Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:	NUTS kodea: ES213 Nagusia: Bai Deskribapena: Bizkaia
Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua	Ez
Sortaka zatitzea:	Ez
Aldaerak onartzen dira:	Ez
Aukerak onartzen dira :	Ez
Prezio unitarioak :	Ez
Pleguak eskuratzeko modua:	https://www.contratacion.euskadi.eus/
Kontratuaren iraupena:	Hilabeteak
Epea:	3
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio- pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatze irizpideak:	Hainbat irizpide

Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):

Irizpidea: Diru-eskaintza
Ponderazioa: 30

Kalitate-irizpideak (badagokio):

Irizpidea: Ingurumen irizpideak
Ponderazioa: 15
Irizpidea: Emakumeen eta gizonen berdintasunerako irizpidea
Ponderazioa: 5
Irizpidea: Garantiaren luzapena
Ponderazioa: 10
Irizpidea: Obra gauzatzeko plangintza
Ponderazioa: 40

Enkante elektronikoa erabiliko da :

Ez

Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:

Helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>
Telefonia: +34 945018498

Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:

Deskribapena: Gaztelania
Deskribapena: Euskara

Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :

Ez

Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):

4 Hilabeteak

Klausula bereziak:

Mota: Ingurumenekoak
Esleipen Irizpideak: Bai
Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
Kontratu erreserbatuak: Ez
Beste batzuk: Ez
Mota: Gizarte arlokoak
Esleipen Irizpideak: Ez
Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
Kontratu erreserbatuak: Ez
Beste batzuk: Ez
Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
Esleipen Irizpideak: Bai
Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai

Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Kontsiderazio ekonomikoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Berrikuntza
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Beste batzuk
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Datuen babesa
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoen irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

Lantegi babestuetarako erreserbatua: Ez

Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko: Ez

Kontratua gauzatzean bete beharreko baldintzak.: Se indica en el PCAP.

Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea: Ez

Aldizkako kontratuak dira : Ez

Eskari elektronikoa erabiliko da.: Ez

Fakturazio elektronikoa onartuko da: Ez

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datu ekonomikoak

Zenbatetsitako balioa: 279.146,97

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 279.146,97

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 337.767,83

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: Eskainitako azken prezioaren % 5 (BEZik gabe). Eta anormalki baxutzat jo bada beste %5eko bermea.

Fitxategiak

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: 11. PCAP-OBRAS-PROC. ABIERTO CUBIERTA GERNIKA (002).pdf
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
 Fitxategiaren izena: RESTO DE ANEXOS.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: ANEXO II.2.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: DEUC.xml
 Fitxategi mota: EKAB
 Fitxategiaren izena: 3. MEM.NECES.IES GERNIKA CUBIERTA.pdf
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
 Fitxategiaren izena: PROYECTO DEFINITIVO.zip
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
 Fitxategiaren izena: ANEXO III.1.pdf
 Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren erdua

Prestatzeko jarduketak: Fitxategiaren izena: 13. Resolución aprobación Directora sinatuta CO 01 26.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk

Fitxategiaren izena: 1. RES INICIO EXPTE IES GERNIKA.pdf
Fitxategi mota: Espedientea hasteko ebazpena
Fitxategiaren izena: Resolución subsanación sinatuta CO 01-26.pdf
Fitxategi mota: Espedientearen onarpena (mahaiaren izendapenarekin)
Fitxategiaren izena: 15. Resolución nueva subsanación sinatuta CO 01-26.pdf
Fitxategi mota: Espedientearen onarpena (mahaiaren izendapenarekin)

Sortak

Iragarki-ohola

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:

2026/04/01 09:00

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:

Deskribapena: A GUTUN AZALAREN IREKIERA
Irekitze-data: 2026/04/07 09:00
Publikoa: Bai

Plikak irekitzea Formulak:

Deskribapena: B GUTUN-AZALREN IREKIERA
Irekitze-data: 2026/04/16 08:30
Publikoa: Bai
Lekua: Sala 1 Lakua
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Sala 1 lakua

Plikak irekitzea Balio-iritziak:

Deskribapena: C GUTUN-AZALAREN IREKIERA
Irekitze-data: 2026/04/08 10:00
Publikoa: Bai
Lekua: SALA 1 LAKUA
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Lekua: Irekiera zuzenean emango da, IREKIA plataformaren bidez, eta "streaming" bidez ikusi ahal izango da. Era berean, irekiera geroratuta ikusi ahal izango da gero, plataforman bertan argitaratutako bideorako sarbidearen bidez. Sarbidea errazteko, esteka hau ematen da: <https://www.irekia.euskadi.eus/es/search/1127709>

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: A GUTUN-AZALAREN IREKIERAREN AKTA
Fitxategia: 17. ACTA SOBRE A CO 01 26 sinatuta .pdf
Deskribapena: C GUTUN-AZALAREN IREKIERAREN AKTA
Fitxategia: ACTA APERTURA SOBRE C CO 01 26. sinatutypdf.pdf
Deskribapena: C GUTUN-AZALAREN TXOSTENA
Fitxategia: 20. INFORME SOBRE C IES GERNIKA.pdf
Deskribapena: C TXOSTENAREN AKTA ETA B GUTUN-AZALAREN IREKIERA
Fitxategia: 23. acta apertura sobre B y propuesta de DEESIERTO sinatuta.pdf

Beste batzuk:

Kontzeptua: Se ha procedido a la modificación relativa al proyecto y en consecuencia se ha otorgado nuevo plazo.
Kontzeptua: Proiektuari buruzko aldaketa berri bat egin da eta, ondorioz, beste epe bat eman da.

Kontzeptua: A gutun-azalaren irekiera-akta apirilaren 7ra atzeratu da, 09:00etan izango da
Kontzeptua: Arazo informatikoak geratu dira. B gutunazalaren irekiera 2026ko apirilaren 16ra atzeratu da,
goizeko 8: 30etara.

Eskaintzak kudeatzea

Ebazpena

Aurkeztutako lizitatuzaileen kop.:	2	
Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:	1	
EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:	0	
Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:	0	
Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:	2	
Ez adjudikatzeko arrazoia:		Eskaintza, parte hartzeko eskaera eta proiektu guztiak erretiratu dira edo onartezintzat jo dira
Suntsiarazpena:		Egoera: Esleitu gabe Esleipendunaren eskaintza: Oinarrizko eskaintza
Ebazpen-dokumentuak:		Fitxategiaren izena: CO 01 26 Resolución desierta sinatuta.pdf Fitxategi mota: Hutsik deklaratzeko ebazpena

Kontratua

Argitalpenak

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

Errekurtsoa